平成１８年３月２２日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

（コード番号 ４５５９ 東証第一部）

問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂

       （TEL 03-3661-1039）

特定保健用食品「ライフナビＴＭ食物繊維入りほうじ茶」新発売のお知らせ

  当社は、このたび新しく特定保健用食品ブランド「ライフナビＴＭ」を立ち上げ、初めて特定

保健用食品市場に参入いたします。

第１弾として、血糖値が気になり始めた方にお奨めの特定保健用食品「ライフナビＴＭ食物繊

維入りほうじ茶」を全国の薬局・薬店およびドラックグトアを中心に本年３月１５日より販売

を開始しましたのでお知らせいたします。

  「ライフナビＴＭ食物繊維入りほうじ茶」は、今話題のメタボリックシンドロームに焦点をあ

てて開発された製品で、糖の吸収を穏やかにして急な血糖値の上昇を抑制すると言われている

難消化性デキストリン（食物繊維として）６ｇを配合し香り高いほうじ茶をブレンドした美味

しくて飲み易いお茶です。お湯または水にサラッと溶け、携帯に便利な分包タイプです。血糖

値が気になり始めた方、健康を気にされている方、食事制限、カロリーなどを気にされている

方などにお奨めです。

 当社は今後、特定保健用食品「ライフナビＴＭ」のラインナップの充実を図っていく予定です。

成分、１日摂取目安量など詳細は製品概要を参照ください。

以  上

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  TEL 03-3661-2080

ホームページ URL http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］

＜ 製 品 名 ＞ ライフナビＴＭ食物繊維入りほうじ茶

＜希望小売価格＞ 1 箱（１０袋入り） １，３４４円（税込）

＜特    長＞ ・難消化性デキストリンが、糖の吸収を穏やかにして急な血糖値の上昇を抑

制します。

・ 血糖値が気になり始めた方、健康を気にされる方、食事制限、カロリー

などを気にされている方などにお奨めです。

・ 香り高いほうじ茶をブレンドした美味しくて飲み易い味です

・ お湯または水にサラッと溶け、携帯に便利な分包タイプです。

＜一日摂取目安量＞ 本品１袋当たり６ｇの食物繊維が含まれています。食事の時に本品１袋を

コップ１杯（約１６０ｍｌ）のお湯または水に溶かしてお飲み下さい。

＜成     分＞ １袋：８．３ｇ当たり

・熱 量・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１３Ｋcal

・たんぱく質・・・・・・・・・・・・・・・・・・・    ０ｇ

・脂  質・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・    ０ｇ

・糖 質・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １．５ｇ

・ナトリウム・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ０．７ｍｇ

・関与成分：難消化性デキストリン（食物繊維として）・・  ６ｇ

＜ 発 売 日 ＞  ２００６年３月１５日

 ［製品写真］